
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “COVERCIANO” di FIRENZE 
VIA SALVI CRISTIANI 3 50135 FIRENZE (FI) 

Tel. 055609944 Email FIIC85200D@istruzione.it PEC 
FIIC85200D@pec.istruzione.it 

C.F. 94188630480 - Cod. Mecc. FIIC85200D 

 

 
 

Al Sito Web della Scuola 
A tutta la comunità scolastica 

A tutte gli istituti scolastici del territorio 
Al fascicolo PN 21-27 - Piano Estate 2024-2025 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
 

PIANO NAZIONALE SCUOLA E COMPETENZE 2127 -: ISTRUZIONE E RICERCA- Azione ES04.6.A4 
Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione ES04.6.A4.A Interventi di 
ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e 
territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi i percorsi di motivazione allo studio - 

 
CUP: I14D24001060007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Ministeriale M.I.M. n° R.0000072 dell’11 aprile 2024; 

 
VISTO il Decreto Generale n° 21 del 7 giugno 2024; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
CONSIDERATO che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 
completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i 
gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la 
formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all’apprendi- 
mento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e 
l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di 

mailto:FIIC85200D@istruzione.it
mailto:FIIC85200D@pec.istruzione.it




Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “COVERCIANO” di FIRENZE 
VIA SALVI CRISTIANI 3 50135 FIRENZE (FI) 

Tel. 055609944 Email FIIC85200D@istruzione.it PEC 
FIIC85200D@pec.istruzione.it 

C.F. 94188630480 - Cod. Mecc. FIIC85200D 

 

intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”; 
 

CONSIDERATO necessario ampliare e sostenere l’offerta formativa delle scuole con azioni specifiche volte a 
promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali 
Europei – Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+); 

 

           VISTO  la nota Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 la lettera di autorizzazione                       
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione per l’adesione al bando PN ES04-6.A4, avviso 
bando n. 59369 del 14-4-2024, delibera n° 80 del 22 maggio 2024. 

 
 

DECRETA 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto 
rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano Nazionale Es04.6.A4: 
inclusione e contrasto alla dispersione scolastica. 

 
Codice 

Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale 
autorizzato Codice CUP 

 
ES04.6.A4.A 
Inclusione e 
contrasto alla 
dispersione 
scolastica 

 
PN SCUOLA E COMPETENZE 2127 “Avviso Prot.59369 Piano Estate 

Tutto è scuola! 

 
 
78.780,00 

 
 

I14D24001060007 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 
– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 
2- voce), istituendo la sottovoce “Piano Estate 2024-2025” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

mailto:FIIC85200D@istruzione.it
mailto:FIIC85200D@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “COVERCIANO” di FIRENZE 
VIA SALVI CRISTIANI 3 50135 FIRENZE (FI) 

Tel. 055609944 Email FIIC85200D@istruzione.it PEC 
FIIC85200D@pec.istruzione.it 

C.F. 94188630480 - Cod. Mecc. FIIC85200D 

 

 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano Estate 2024-2025” – “Azione ES04.6.A4– 
Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica”,D.M. n. 218/2022  
– Codice identificativo progetto: CUP: I14D24001060007. 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 
Il Presente atto viene trasmesso dal DSGA Sig.Paolo Pinzauti e al Consiglio di Istituto per gli   adempimenti di 
competenza. 

 
La Dirigente Scolastica 

    Prof.ssa Carmelinda Augelli 
 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

mailto:FIIC85200D@istruzione.it
mailto:FIIC85200D@pec.istruzione.it

		2024-07-10T13:17:31+0200
	CARMELINDA ANTONIETTA AUGELLI




